
https://www.huawei.com/jp/ 

華為技術日本株式会社 

2022 年 3 月吉日 

お客様各位 

華為技術日本株式会社 

デジタルパワー事業本部 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社に格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、弊社が提供しておりますスマートソーラー・ソリューション関連製品にかかる価格改定につき

まして、下記の通りご案内申し上げます。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

弊社一部製品におきまして、2020 年初頭より銅、アルミニウム、鉄、リチウム等の原材料の

価格高騰、運送費用等の上昇、ならびにそれらに起因する部品・副資材などの調達コストの上

昇が続いております。このような状況下で、弊社においては、コストの高騰を吸収するべく各種措

置を通じて、これまでお客様及びパートナー様への影響を最小限にとどめるよう努めて参りまし

た。 

しかしながら、近年では原材料費ならびに物流費の大幅な上昇に加えて、世界的な半導体

不足の影響によるコストも増加しております。高品質な製品およびサービスの継続的な提供、ま

た企業の健全な経営の維持のために、現状の価格では安定的な供給を継続することが極めて

困難な状況となって参りました。つきましては、誠に勝手ながら 2022 年 3月 30日より価格の

改定をさせていただきたくご案内申し上げます。 

今後とも商品力ならびにサービスのより一層の向上に努めて参りますので、何卒諸般の事情

をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 


